
UCHWAŁA Nr XXX/210/20 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 22 października 2020 r. 

w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713), art. 219 ust.1 i 4 oraz art.251 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2019 r.  poz. 869 ze zm) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki dotacji przedmiotowej, jako dopłatę do ceny 1m3 ścieków oczyszczonych dla Gminnego 
Zakładu Usług Komunalnych do: 

a) oczyszczalni ścieków w Uzdowie w wysokości 2,63 zł, 

b) oczyszczalni ścieków w Pożarach w wysokości 0,77zł, 

c) oczyszczalni ścieków w Gąsiorowie w wysokości 0,77 zł, 

d) oczyszczalni ścieków w Kramarzewie w wysokości 0,77 zł, 

e) oczyszczalni ścieków w Burkacie w wysokości 0,77 zł, 

f) nieczystości płynnych dowożonych w wysokości 4,10 zł 

g) hurtowy zakup wody w wysokości 0,56 zł. 

§ 2. Kwotę dotacji przedmiotowej za dany rok budżetowy ustala się przy zastosowaniu stawki określonej w § 1. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIII/112/19 Rady Gminy Działdowo z dnia 18 października 2019r. w sprawie 
stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. i podlega ogłoszeniu.  

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak 



UZASADNIENIE

Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych złożył wniosek o ustalenie stawki dotacji
przedmiotowej dla zbiorowego odprowadzania ścieków do oczyszczalni

a)  oczyszczalni ścieków w Uzdowie w wysokości 2,63 zł,

b) oczyszczalni ścieków w Pożarach w wysokości 0,77zł,

c) oczyszczalni ścieków w Gąsiorowie w wysokości 0,77 zł,

d) oczyszczalni ścieków w Kramarzewie w wysokości 0,77 zł,

e) oczyszczalni ścieków w Burkacie w wysokości 0,77 zł,

f) nieczystości płynnych dowożonych w wysokości 4,10 zł

g) hurtowy zakup wody w wysokości 0,56 zł.

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz.U.z 2019 poz.1437) Rada Gminy może podjąć uchwałę
o dopłacie do jednej wybranej lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. 

Oczyszczalnia ścieków w Uzdowie 

Ogólny planowany koszt oczyszczania 1 m3 ścieków komunalnych z uwzględnieniem wzrostu cen
towarów i usług oraz energii elektrycznej wyniesie 8,04 zł za m3 netto. Przewidywana ilość ścieków
wyniesie 57.000 m 3 . tj: 458.267 : 57.000 m3 = 8,04zł/m3 . Na cenę oczyszczania wpływają koszty
energii elektrycznej, analiza ścieków, opłaty od Państwowego Gospodarstwa Wodnego - Wody Polskie
za odprowadzenie ścieków, koszty obsługi oczyszczalni i przepompowni, koszty kompostowania
ścieków, remonty pomp i innych urządzeń.

Przewidywana ilość ścieków w 2021 roku wyniesie 57.000 m3

57.000m3 x 2,63zł = 149.910 zł. 

Łączny koszt 8,68zł, 

Cena ścieków dla odbiorcy 6,05 zł, 

Dotacja 2,63zł 

Wysokość dotacji na 2021r. wynosi 149.910 zł. 

Oczyszczalnia ścieków w Pożary, Gąsiorowo, Kramarzewo, Burkat

Przewidywana ilość ścieków w 2021 roku wyniesie 22.100 m3

134.368:22.100m3 = 6,08 zł/m3

22.100m3 x 0,77zł = 17.017 zł. 

Łączny koszt 6,57 zł, 

Cena ścieków dla odbiorcy 5,80zł, 

Dotacja 0,77 zł 

Wysokość dotacji na 2021r. wynosi 17.017 zł. 

Ścieki dowożone z terenu Gminy

Przewidywana ilość ścieków dowożonych w 2021 roku 1.500 m3

1.500 m3 x 4,10 zł = 6.150 zł



Dotacja do ścieków dowożonych na 2021r. wyniesie 6.150 zł

Uzasadnienie do ścieków dowożonych:

Ścieki dowożone wg. pozwolenia wodno prawnego

400m3 /d-10% dowożonych

Obecnie oczyszczalnia oczyszcza 260m3 /d

czyli 10% ~`30-40 m3

Przyjęto 40 m3 dziennie

Hurtowy zakup wody

Woda dostarczana jest do mieszkańców ościennych miejscowości w pobliżu Działdowa ze stacji SUW
Działdowo. PGKIM obciąża zakład za wodę z odczytu w studniach wodomierzowych wg. stawek
obowiązujących w taryfach zatwardzonych przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej.

103.000 m3 x 0,56=57.680 zł.

Dotacja w wysokości 57.680 zł.

Ogółem dotacja przedmiotowa wyniesie 230.757zł




